СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Двадцать третья  сессия

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
« 21 »  декабря   2022  года                                                                        № 99
Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района

 на 2023 - 2025 годы

На основании ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N                     131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 7 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.             N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:
        1. Утвердить прилагаемый план (программу) приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района на 2023- 2025 годы.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия www.kovilkino13.ru.
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района РМ                        В.В. Макеев
Глава Ковылкинского

муниципального района РМ                                                  И.Н. Бутяйкин
                                                           Утвержден

                                                        решением Совета депутатов

                                  Ковылкинского

                                                муниципального района

                                                                    от «___»_______2022  г. № _______

ПЛАН

(программы)

приватизации муниципального имущества

Ковылкинского муниципального района на 2023-2025 годы

          Раздел 1. Цели приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

           Целью разработки Плана (программы) приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района на 2023-2025 годы является пополнение доходной части бюджета Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия путем приватизации.

          Раздел 2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023-2025 г.:
	№ п/п
	Наименование имущества, место нахождения
	Основные характеристики

	   1
	Здание, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район,                              с. Новое Пшенево,  ул. Новая,
д. 1А
	Назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 576,4 кв.м., кадастровый номер 13:12:0519001:310

(реализация строительных материалов, демонтаж)

	   2
	Здание, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район,                              с. Новая Толковка, ул. Московская, 2А
	Назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 222,2 кв.м., год завершения строительства 1972, кадастровый номер 13:12:0620001:226

(реализация строительных материалов, демонтаж)

	  3
	Здание, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район, с. Самаевка, ул. Заречная, дом 6
	Назначение: нежилое, 1- этажный, площадь 298,6 кв.м., год завершения строительства 1966, кадастровый номер 13:12:0309001:146

	  4
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район, с. Самаевка, ул. Заречная, д. 6
	площадь 1000 кв.м., кадастровый номер 13:12:0309001:102, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: административные здания, офисы, конторы различных организаций, фирм, компаний

Исп.: начальник управления имущественных отношений

Радайкина Е.К.

2 13 09